
Wijziging Gouds mandatenbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Gouda, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid betreft: 

  

gelezen het voorstel van 11 juni 2024; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Gouds mandatenbesluit als volgt te wijzigen: 

  

A. Artikel 67 wordt als volgt gewijzigd: 

wordt was 

Artikel 67 Stedelijk Directeur Cluster Ruimte en Economie van de gemeente 

Amsterdam – ondermandaat toegestaan 

Artikel 67 Direc- 

teur Omgevings- 

dienst Midden- 

Holland – onder- 

mandaat toege- 

staan 

[vervallen] 1. In dit artikel wordt verstaan onder: 

• ontheffingenbeleid: Beleidsregels nul-emissiezone Gouda 2025, 

zoals dat is vastgesteld bij besluit van 11 juni 2024; 

• verkeersbesluit: het verkeersbesluit instellen nul-emissiezone 

Gouda 13669453-2024, zoals dat is vastgesteld bij besluit van 11 

juni 2024; 

2. De Stedelijk Directeur Cluster Ruimte en Economie van de gemeente 

Amsterdam is bevoegd: 

a. tot het beslissen op aanvragen voor ontheffing als vermeld in de 

paragrafen 1 en 2 van het ontheffingenbeleid; 

b. tot het nemen van alle procesbesluiten in relatie tot het ontheffin- 

genbeleid en de Algemene wet bestuursrecht. Onder procesbeslui- 

ten vallen alle besluiten, mededelingen en handelingen in het kader 

van de indiening en behandeling van de aanvraag. 

c. tot het verrichten van alle besluiten, mededelingen en handelingen 

in het kader van het aanvraag-, bekendmakings- en deponerings- 

proces met betrekking tot aanvragen voor ontheffingen als bedoeld 

in artikel 12 en 13 van het ontheffingenbeleid. 

d. tot het vertegenwoordigen van het college in relatie tot ingediende 

bezwaarschriften naar aanleiding van het gebruik van de bevoegd- 

heden als vermeld in dit artikel. Onder vertegenwoordigen vallen 

alle mededelingen en handelingen in het kader van de behandeling 

van het bezwaarschrift. Onder andere het vertegenwoordigen in 

hoorzittingen in het kader van bezwaar- en beroepsprocedures en 

verzoeken om een voorlopige voorzieningen en het indienen van 

verweerschriften en andere stukken. 

B. Artikel 68 wordt als volgt gewijzigd: 

wordt was 

Artikel 68 Directeur Juridisch Bureau van de gemeente Amsterdam – 

ondermandaat toegestaan 

Artikel 68 Coördinator 

Sociaal Team – geen on- 

dermandaat 

Nr. 267016 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2024 nr. 267016 20 juni 2024 1 



[vervallen] 1. De Stedelijk Directeur Cluster Ruimte en Economie van de gemeen- 

te Amsterdam is bevoegd: 

a. te beslissen op bezwaarschriften ingevolge de Algemene 

wet bestuursrecht in relatie tot het gebruik van de bevoegd- 

heden als vermeld in artikel 67; 

b. tot het nemen van alle procesbesluiten in relatie tot de be- 

handeling van ingediende bezwaarschriften. Onder proces- 

besluiten vallen alle besluiten, mededelingen en handelingen 

in het kader van de indiening en behandeling van de aan- 

vraag. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 11 juni 2024. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2024 nr. 267016 20 juni 2024 2 


